
UCHWAŁA NR XL/285/2013
RADY GMINY ŚWIDNICA

z dnia 8 lutego 2013 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/253/2012 Rady Gminy Świdnica z dnia 29 listopada 2012 r. 
w sprawie wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Świdnica 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.  U. z 2012 r. poz. 391) art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z 8  marca 1990  r. o  
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świdnicy, Rada Gminy Świdnica uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXV/253/2012 Rady Gminy Świdnica z dnia 29 listopada 2012 r. w  sprawie 
wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Świdnica wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 1. otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku poprzez uprzątnięcie błota, 
śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń niezwłocznie po ich wystąpieniu, z chodników położonych wzdłuż 
nieruchomości, przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla 
ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości; właściciel nieruchomości nie jest 
obowiązany do uprzątnięcia chodnika, na którym jest dopuszczony płatny postój lub parkowanie 
pojazdów samochodowych.;”;

2) w § 7. ust. 3. otrzymuje następujące brzmienie: 

„3. W przypadku, gdy liczba osób korzystających z pojemnika jest większa niż określona w ust. 1, 
przyjmuje się minimalną pojemność pojemnika w ten sposób, iż na każdą osobę korzystającą 
z pojemnika należy przeznaczyć pojemność nie mniejszą niż 30 litrów, przy czym, jeżeli minimalna 
wielkość pojemnika przekroczy wartości określone w ust. 1, należy stosować dodatkowe pojemniki przy 
zachowaniu rodzajów pojemników, określonych w § 6 ust. 3 pkt 1 – 4.;”;

3) w § 8. ust. 3. otrzymuje następujące brzmienie: 

„3. W przypadku, gdy liczba osób korzystających z pojemnika jest większa niż określona w ust. 1, 
minimalna pojemność pojemnika ulega proporcjonalnemu zwiększeniu, z zastrzeżeniem stosowania 
dodatkowo odpowiednich pojemników, wskazanych w § 6 ust. 3 pkt 1 – 4.;”;

4) w § 9. ust. 1. otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Ustala się, z zastrzeżeniem § 9 i § 10, minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do 
zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych: 

1) 120 l – jeżeli z takiego pojemnika korzysta nie więcej niż 10 osób; 

2) 240 l – jeżeli z takiego pojemnika korzysta nie więcej niż 20 osób; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 26 lutego 2013 r.

Poz. 1352



3) 1100 l – jeżeli z takiego pojemnika korzystanie więcej niż 100 osób.;”;

5) w § 9. ust. 3. otrzymuje następujące brzmienie: 

„3. W przypadku, gdy liczba osób korzystających z pojemnika jest większa niż określona w ust. 1, 
minimalna pojemność pojemnika ulega proporcjonalnemu zwiększeniu, z zastrzeżeniem stosowania 
dodatkowo odpowiednich pojemników, wskazanych w § 6 ust. 3 pkt 1 – 4.;”;

6) w § 10. ust. 3. otrzymuje następujące brzmienie: 

„3. W  przypadku, gdy liczba osób korzystających z pojemnika jest większa niż określona w ust. 1, 
minimalna pojemność pojemnika ulega proporcjonalnemu zwiększeniu, z zastrzeżeniem stosowania 
dodatkowo odpowiednich pojemników, wskazanych w § 6 ust. 3 pkt 1 – 4..”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca  Rady Gminy Świdnica:
R. Adamska

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1352


		2013-02-26T14:14:31+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




